
                                                                                                                              
 
 
                                                                                                                                                1 
 
 

DECRETO Nº 67/2025 
 

 
“Dispõe sobre homologação do 
resultado final do PROCESSO 
SELETIVO Nº 001/2025”. 

 
 
   O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e ainda; 
 

    Considerando que foram realizadas todas as etapas do Processo Seletivo Público 
001/2025 conforme previsto no Cronograma e publicados os resultados finais pela 
Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público. 

 
    Considerando a necessidade do preenchimento de vagas no quadro de contratação 

de técnicos de enfermagem e cadastro de reserva. 
 

DECRETA: 
 

    Art. 1º - Ficam homologados os resultados do Processo Seletivo nº 001/25 da 
Prefeitura Municipal de Araporã sendo aprovados e classificados, conforme consta no 
ANEXO ÚNICO que é parte integrante deste Decreto. 

 
   Art. 2º. – Caberá à Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as necessidades 

para preenchimento das vagas, expedir atos de convocação dos candidatos aprovados e 
classificados fazendo constar a relação dos documentos exigidos para posse. 

 
   Art. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as demais disposições em contrário. 
 

 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã/MG, aos 30 dias do mês de janeiro de 2025. 

 
 
 
 
 

WILSON ROBERTO RIBEIRO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                              
 
 
                                                                                                                                                2 
 
 

ANEXO ÚNICO - DECRETO N. 67/2025  
 CANDIDATOS APROVADOS E QUADRO DE RESERVA TÉCNICA  

 
              TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
1º ANDREA NASCIMENTO GRACILIANO 
2º JANAINA SILVA FRANCO 
3º PAULA CRISTINA SILVA OLIVEIRA 
4º ANGELO DA SILVA FERREIRA 
5º ANA PAULA GOMES DA SILVA 
6º RÚBIA DE FREITAS FERREIRA 
7º ISAIAS BARBOSA PINHEIRO 
8º FERNANDA ALVES DOS SANTOS 
9º MARCELA NASCIMENTO GOMES DOS SANTOS 

10º PATRICIA CAMPOS DE ANDRADE DE SOUZA 
11º MARIA APARECIDA ROCHA DE SOUZA 
12º TATIANE NASCIMENTO DOS SANTOS 
13º ALECIA APARECIDA DE OLIVEIRA REIS 
14º GENI BISPO MELO 
15º SAMARA MICHELLE NUNES DOS SANTOS 
16º RICHELLI CARLA DA COSTA 
17º EDINEIA OLIVEIRA SANTOS 
18º FERNANDA SOUZA DE ARAUJO 
19º CARMECY PEREIRA DE SOUZA 
20º JESSICA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 
21º JOSELAINE ALVES RESENDE 
22º MARIA APARECIDA GONÇALVES ARANTES 
23º GILMAR BENTO AMARO 
24º MARIA JAKELINE DO NASCIMENTO 
25º TATIANA CRISTINA ALVES 
26º ANALICE CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 

27º RESERVA ELBIA CARVALHO ARAUJO 
28º RESERVA VALCENIR DA SILVA NASCIMENTO 
29º RESERVA THAIMILLY BENER MENDES AGUIAR 
30º RESERVA CARMEM LUCIA SILVA FERREIRA 
31º RESERVA NATALIA MARIA FONSECA BARBOSA PINHEIRO 

 


